[bookmark: _GoBack]								Приложение №16
									Утверждено Приказом №2-п от 10.01.2020 г.

ДОГОВОР № ____
Об оказании платных услуг по усовершенствованию навыков вождения водителя автотранспортных средств категории «В»

«___» _________ 20___  г.
г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Нево-Класс», именуемое в дальнейшем «Автошкола», и лице _________________, действующей на основании ____________ №____ от ___.___.20___ г., с одной стороны, и _______________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора
Автошкола оказывает Заказчику платную услугу по усовершенствованию навыков вождения водителя автотранспортных средств категории «В» на следующих условиях:
- усовершенствование навыков вождения осуществляется в форме занятий продолжительностью 60 минут одного занятия.
Количество занятий по настоящему договору составляет __ (_____).
- сроки оказания услуг «___» _________ 20___ г.
- услуги оказываются на автомобиле Автошколы (Renault _________).
Статья 2. Обязанности сторон
2.1. Автошкола принимает на себя следующие обязательства:
а) оказать услуги по усовершенствованию навыков вождения  водителя автотранспортных средств категории «В»;
б) составить график занятий и согласовать с Заказчиком;
2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
а) предоставить оригинал водительского удостоверения в Автошколу;
б) иметь при себе водительское удостоверение на каждом занятии, включая занятия на автоматизированном автодроме;
в) пройти усовершенствование навыков вождения  в порядке и в сроки, установленные настоящим договором;
г) регулярно посещать занятия согласно составленному расписанию и строго соблюдать график занятий;
д) оплачивать услуги по усовершенствованию навыков вождения в порядке, размерах и в сроки, предусмотренные настоящим договором;
е) бережно относиться к имуществу Автошколы и в случае причинения ущерба, возместить его в полном размере;
ж) соблюдать производственную дисциплину, нормы и правила безопасности;
Статья 3. Порядок оплаты
3.1. Стоимость занятия по усовершенствованию навыков вождения составляет ________ (___________) рублей за проведение одного занятия и составляет ________ (___________) рублей.
3.2.  Оплата услуг по усовершенствованию навыков вождения производится единовременно на расчетный счет Автошколы в день подписания настоящего договора.
Статья 4. Условия расторжения договора
4.1. Автошкола вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях:
а) систематического пропуска занятий Заказчиком  по неуважительной причине;
б) грубого нарушения Заказчиком настоящего договора;
в) нарушения Заказчиком условий и порядка оплаты услуг по усовершенствованию навыков вождения.
4.2. При расторжении договора внесенная вперед оплата за услуги по усовершенствованию навыков вождения не возвращается.
Статья 5. Прочие условия
5.1. Автошкола несет ответственность только за услуги, оказываемые в рамках настоящего договора, при условии их оплаты на расчетный счет Автошколы.
5.2. Все споры и разногласия по настоящему договору при не достижении согласия между сторонами разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по соглашению сторон и оформляются дополнительным соглашением.
5.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, стороны будут решаться на основании норм гражданского законодательства и законодательства в области образования.
Статья 6. Почтовые адреса и реквизиты сторон
Автошкола: ООО «Учебный центр «Нево-Класс», 193230, г. Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д.41, литер Б, пом. 28
ИНН 7811359185; КПП 781101001; БИК 044030835 р/счет 40702810900020004135; к/сч 30101810700000000835 в «Петербургский» филиал ПАО Банк ЗЕНИТ; ОГРН 5067847540052; тел. (812) 449-49-99, (812) 586-84-13

Заказчик: ___________________________________

Настоящий договор подписали:
От имени Автошколы                                                                            			 От имени Заказчика
________________

___________________                                                                          	    		________________________
(____________) 								     (________________)

Акт оказанных услуг
по договору об оказании платных услуг
по усовершенствованию навыков вождения водителя автотранспортных средств категории «В»
№___ от «___» _________ 20__ г.

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                                            «___» _________ 20__  г.
Настоящий акт составлен в том, что услуги по настоящему договору об оказании платных  услуг по усовершенствованию навыков вождения водителя автотранспортных средств категории «В» согласно договору №____ от ___.___.20____ г. на сумму ________ (_______________) рублей 00 копеек выполнены полностью. Оплата произведена полностью. Стороны претензий друг к другу не имеют.

От имени Автошколы                                                                            			 От имени Заказчика
________________

___________________                                                                          	    		________________________
(____________) 								     (________________)